



**Gesamtansicht des Vorgangs 2391****15.12.2016**

Neubeschaffung

Auftragssumme	Antragsteller	Vertragsnummer	Art	Land	WLF
8.000,00	Fritzer Sabine		LL	BBT IT	WF 3
<b>Status:</b> zugestimmt / approvato Bergmeister Konrad / 2017-Jän-31 21:02					
<b>Beschaffungsgegenstand</b> Stampa brochure Druck von Informationsmaterialien					
<b>Im Beschaffungsplan nicht vorgesehen</b> 					
<b>Begründung</b> previsto nel Budget comunicazione im Budget Kommunikation vorgesehen					
<b>Dokumente</b>  <u>2016 12 14 Brochure 2016.docx</u>					
<b>Status Bereichsleiter</b> zugestimmt / approvato Lochmann Simon / 2016-Dez-20 16:18					
<b>Kommentar Bereichsleiter</b>					
<b>Auftragsbestätigung</b>					
<b>Status Controlling</b> zugestimmt / approvato Zanforlin Fiorenzo / 2016-Dez-21 11:41					
<b>Kommentar Controlling</b>					
<b>Anhang Controlling</b>					
<b>Status Beschaffung</b> zugestimmt / approvato Mazzucato Arturo Piero / 2016-Dez-21 12:14					
<b>Kommentar Beschaffung</b>					
<b>Anhang Beschaffung</b>					
<b>Status BWK 1</b>					
<b>Kommentar BWK 1</b>					
<b>Anhang BWK1</b>					
<b>Status BWK 2</b>					
<b>Kommentar BWK 2</b>					
<b>Anhang BWK2</b>					
<b>Status Vorstand 1</b> zugestimmt / approvato Zurlo Raffaele / 2016-Dez-27 10:11					
<b>Kommentar Vorstand 1</b>					
<b>Anhang Vorstand 1</b>					
<b>Status Vorstand 2</b> zugestimmt / approvato Bergmeister Konrad / 2017-Jän-31 21:02					

**Kommentar Vorstand 2**

**Anhang Vorstand 2**

---

**Kommentar Archivierung**

---

**Dokument Archivierung**

---

**Verantwortlicher für die Vergabe** Mazzucato Arturo Piero

**Vertragsverwalter** Bonasso Filippo

**Verantwortlicher für die  
Ausführungsphase**

**Bauleiter**

---

Drucken

# BESCHAFFUNGSBESCHLUSS

## DETERMINA A CONTRARRE



Eisenbahnachse München – Verona  
BRENNER BASISTUNNEL

### Beschaffungsbeschluss Nr. ccccc

#### 1. Beantragende Stelle

Kommunikation

#### 2. Auftragsbezeichnung

Druck von Informationsmaterialien

#### 3. Gegenstand und Merkmale des Auftrags

Druck und Lieferung von Informationsmaterialien zur Projektinformation

Nr. 2.000 Stück allgemeine Projektbroschüren (italienisch 500 & deutsch 1.500), 40 Seiten, 4-farbig.

Nr. 1.000 Stück Broschüren Projektbereich Mauts, 16 Seiten, 4-farbig, mit 2 Klammern.

Nr. 2.000 Stück Broschüren Projektbereich Eisackunterquerung, 4 Seiten, 4 farbig, gefalten.

Nr. 2.000 Stück Broschüren "10 Gründe für ein JA", 12 Seiten, 4-farbig, mit 2 Klammern.

In Druckphase variieren die Mengen zwischen +/- 10 %.

Papier 300 g

Transport pauschal 150 €

Grafische Aufarbeitung 150 €

#### 4. Begründung des Auftrages

Druck von Neuauflagen der Informationsmaterialien zum Projekt BBT:

Der Auftragnehmer muss den Druck anhand der geforderten Qualitätsansprüche hinsichtlich der Art des verwendeten Papiers (mind. 300 g/m<sup>2</sup>) garantieren.

Drei Angebote sind eingegangen: neben der Fa. GMG auch seitens der Fa. Longo (diese bietet jedoch keine grafische Bearbeitung an) und der Fa. Digiprint (welche die geforderten Qualitätskriterien bzgl. des zu verwendenden Papiers nicht erfüllen konnte).

Asse ferroviario Monaco – Verona  
GALLERIA DI BASE DEL BRENNERO

### Determina a contrarre n. ccccc

#### 1. Struttura richiedente

Comunicazione

#### 2. Denominazione dell'incarico

Stampa brochure

#### 3. Oggetto e caratteristiche dell'incarico

Stampa e fornitura di brochure per l'informazione di Progetto.

n. 2000 pezzi brochure generale (italiano 500 / tedesco 1.500), 40 pagine, stampa su 4 colori.

n. 1000 pezzi brochure Mauts, 16 pagine, stampa su 4 colori, con due graffe.

n. 2000 dépliant "Sottoattraversamento Isarco" 4 pagine, 4 colori, piegate.

n. 2000 pezzi "Ragioni del sì", 12 pagine, 4 colori, con due graffe.

In esecuzione di stampa le quantità variano del +/- 10%.

Carta 300 g

Trasporto forfait 150 €

Elaborazione grafica 150 €

#### 4. Giustificazione dell'affidamento

Stampa delle brochure aggiornate sul progetto di BBT SE di:

Le brochure devono rispettare determinate caratteristiche riguardanti il tipo di carta (almeno 300 gr).

Sono pervenute 3 offerte: la prima di GMG, la seconda la società Longo non fornisce l'elaborazione grafica e non garantisce la grammatura richiesta e la terza la società Digiprint non risulta essere in linea con quanto richiesto per la qualità della stampa e per la grammatura richiesta.



**5. Vorgeschlagenes Vergabeverfahren und Zuschlagskriterium**

In Anbetracht des Gesamtbetrages des anzuschaffenden Materials wird vorgeschlagen, den Vertrag für die gegenständliche Lieferung mittels Direktvergabe gem. Art. 36, Absatz 2 lit. a) des G.v.D. Nr. 50/2016 an die Firma GMG zu vergeben.

**6. Ort der Leistungsdurchführung**

Bozen-Franzensfeste

**7. Leistungszeitraum / Leistungsfrist**

31.12.2016

**8. Geschätzter Auftragswert (netto)**

8.000,00 Euro

**9. Vorgeschlagene Sicherstellungsmittel**

In Anbetracht der Art des gegenständlichen Auftrages sind keine Kautions- oder andere Sicherstellungsmittel von Seiten des Auftragnehmers erforderlich.

**10. Finanzmittel**

Die Mittelbedeckung erfolgt im genehmigten Finanzplan 2016 für die Phase 3, unter der Kostenart 0KC0KE010.

**11. Vorgeschlagene Mitarbeiter für die Vertragsabwicklung**

Bonasso Filippo

**12. Vorgeschlagener Mitarbeiter für die Funktion des Verfahrensverantwortlichen für die Ausführungsphase**

Thomas Albarello

**5. Procedura e criterio di aggiudicazione proposti**

Tenuto conto dell'importo complessivo del materiale da acquisire, si propone di aggiudicare il contratto per la fornitura in oggetto attraverso affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 alla ditta GMG.

**6. Luogo di esecuzione della prestazione**

Bolzano-Fortezza

**7. Periodo / termine di esecuzione della prestazione**

31.12.2016

**8. Importo presunto dell'incarico (netto)**

8.000,00 Euro

**9. Mezzi di garanzia proposti**

In considerazione del carattere del presente incarico, BBT SE non ritiene necessaria la prestazione di cauzione o altri mezzi di garanzia da parte dell'affidatario.

**10. Risorse finanziarie**

Le risorse finanziarie saranno reperite nell'ambito del Piano Finanziario 2016 approvato per la Fase 3 alla Tipologia di Costo 0KC0KE010.

**11. Collaboratori proposti per la gestione del Contratto**

Bonasso Filippo

**12. Collaboratore proposto per la funzione di Responsabile del procedimento per la fase esecutiva**

Thomas Albarello



Verfahrensverantwortlicher für die Vergabe / Responsabile del procedimento in fase di aggiudicazione: Avv. Arturo Piero Mazzucato	
Vom Vorstand digital genehmigt (vgl. beigeschlossener Genehmigungsablauf) Approvato dal Consiglio di Gestione tramite sistema informatizzato (cfr. flusso di autorizzazione allegato)	
Vom Aufsichtsrat (falls erforderlich) genehmigt (Angabe des Beschlusses) Approvato (se necessario) dal Consiglio di Sorveglianza (indicazione Delibera di approvazione)	





Trasporto: CPT Franco Vs. sede  
Consegna: 15 gg dal visto stampa  
Pagamento: ÜBERW. 60 TAGE RD.  
Fatturare a: BBT SE - BRENNER BASISTUNNEL

Tolleranza: +5% / -2%  
Approvazione: richiesta Vostra espressa accettazione scritta su documento cartaceo o digitale da noi fornirvi

	Quantità	Prezzo a copia €	Totale €
<b>Copie Prodotto</b>	<b>2.000</b>	<b>0,21000</b>	<b>420,00</b>

Note:

Preventivo n°:	<b>16P04894</b>	Prodotto n°:	<b>3</b>
----------------	-----------------	--------------	----------

Oggetto: BROCHURE GENERALE (IT)  
F.to finito cm.: 21 x 29.7 - F.to aperto cm.: 42 x 29.7  
Descrizione - Versione: Brochure Generale ITALIANO  
Pagine: 36 pagine Interno + 4 pagine copertina  
Carta interno: patinata opaca 170 g/m<sup>2</sup>  
Carta copertina: patinata opaca 250 g/m<sup>2</sup>  
Stampa: 4/4 colori CMYK + vernice offset di protezione  
Confezione: cucito con 2 punti metallici  
Prestampa: dati PDF pronti per la stampa da Voi forniti e corredati di prova colore  
Imballo: in scatole a più copie con posa su bancali  
Destinazione: presso indirizzo da voi fornito, Bolzano (BZ)

Trasporto: CPT Franco Vs. sede  
Consegna: 15 gg dal visto stampa  
Pagamento: ÜBERW. 60 TAGE RD.  
Fatturare a: BBT SE - BRENNER BASISTUNNEL

Tolleranza: +5% / -2%  
Approvazione: richiesta Vostra espressa accettazione scritta su documento cartaceo o digitale da noi fornirvi

	Quantità	Prezzo a copia €	Totale €
<b>Copie Prodotto</b>	<b>1.000</b>	<b>2,17000</b>	<b>2.170,00</b>

Note:

Preventivo n°:	<b>16P04894</b>	Prodotto n°:	<b>4</b>
----------------	-----------------	--------------	----------

Oggetto: BROCHURE GENERALE (DE)  
F.to finito cm.: 21 x 29.7 - F.to aperto cm.: 42 x 29.7  
Descrizione - Versione: Brochure Generale DEUTSCH  
Pagine: 36 pagine Interno + 4 pagine copertina  
Carta interno: patinata opaca 170 g/m<sup>2</sup>  
Carta copertina: patinata opaca 250 g/m<sup>2</sup>  
Stampa: 4/4 colori CMYK + vernice offset di protezione  
Confezione: cucito con 2 punti metallici  
Prestampa: dati PDF pronti per la stampa da Voi forniti e corredati di prova colore  
Imballo: in scatole a più copie con posa su bancali  
Destinazione: presso indirizzo da voi fornito, Bolzano (BZ)



Trasporto: CPT Franco Vs. sede  
Consegna: 15 gg dal visto stampa  
Pagamento: ÜBERW. 60 TAGE RD.  
Fatturare a: BBT SE - BRENNER BASISTUNNEL

Tolleranza: +5% / -2%  
Approvazione: richiesta Vostra espressa accettazione scritta su documento cartaceo o digitale da noi fornitovi

	Quantità	Prezzo a copia €	Totale €
<b>Copie Prodotto</b>	<b>1.000</b>	<b>2,17000</b>	<b>2.170,00</b>

Note:

Preventivo n°:	<b>16P04894</b>	Prodotto n°:	<b>5</b>
----------------	-----------------	--------------	----------

Oggetto: MULES  
F.to finito cm.: 21 x 29.7 - F.to aperto cm.: 42 x 29.7  
Descrizione - Pagine: 8 pagine a punto metallico  
Carta: patinata opaca 250 g/m<sup>2</sup>  
Stampa: 4/4 colori CMYK + vernice offset di protezione  
Confezione: cordonatura dei due quartini e cucito con 2 punti metallici  
Prestampa: dati PDF pronti per la stampa da Voi forniti e corredati di prova colore  
Imballo: in scatole a più copie con posa su bancali  
Destinazione: presso indirizzo da voi fornito, Bolzano (BZ)

Trasporto: CPT Franco Vs. sede  
Consegna: 15 gg dal visto stampa  
Pagamento: ÜBERW. 60 TAGE RD.  
Fatturare a: BBT SE - BRENNER BASISTUNNEL

Tolleranza: +5% / -2%  
Approvazione: richiesta Vostra espressa accettazione scritta su documento cartaceo o digitale da noi fornitovi

	Quantità	Prezzo a copia €	Totale €
<b>Copie Prodotto</b>	<b>2.000</b>	<b>0,51000</b>	<b>1.020,00</b>

Note:

Preventivo n°:	<b>16P04894</b>	Prodotto n°:	<b>6</b>
----------------	-----------------	--------------	----------

Oggetto: 0 RAGIONI (IT)  
F.to finito cm.: 14.8 x 21 - F.to aperto cm.: 29.6 x 21  
Descrizione - Pagine: 16 pagine a punto metallico  
Carta: patinata opaca 150 g/m<sup>2</sup>  
Stampa: 4/4 colori CMYK + vernice offset di protezione  
Confezione: piegato e cucito con 2 punti metallici  
Prestampa: dati PDF pronti per la stampa da Voi forniti e corredati di prova colore  
Imballo: in scatole a più copie con posa su bancali  
Destinazione: presso indirizzo da voi fornito, Bolzano (BZ)

Trasporto: CPT Franco Vs. sede  
Consegna: 15 gg dal visto stampa  
Pagamento: ÜBERW. 60 TAGE RD.  
Fatturare a: BBT SE - BRENNER BASISTUNNEL

Tolleranza: +5% / -2%  
Approvazione: richiesta Vostra espressa accettazione scritta su documento cartaceo o digitale da noi fornitovi





	Quantità	Prezzo a copia €	Totale €
Copie Prodotto	500	1,10000	550,00

**Note:**

Vi preghiamo di concordare con Vostro riferimento commerciale le date di consegna ed i tempi di approvvigionamento dei materiali.

**I prezzi sopra indicati sono da ritenersi IVA esclusa** e con una validità di 15 giorni per quanto espressamente descritto.

Nel garantire che il Vs. ordine verrà eseguito con particolare cura ed attenzione, ringraziamo per la fiducia accordataci e Vi porgiamo cordiali saluti.

**LONGO SPA | AG**  
Ufficio Tecnico Commerciale  
*CRISTINA SIMONINI*

Per accettazione

\_\_\_\_\_



# GM PRESS

## OFFICINA GRAFICA

via Ventura, 6 - 37135 Verona (VR) - ITALIA  
Tel. 045 6600544 / 3423910141 Fax 045 6609218  
e-mail: amministrazione@gmgpress.com Internet: www.gmgpress.com  
C.F./P.Iva 03821830233 Reg. imprese 368429  
Cap. Soc. 100000 i.v.

Preventivo nr. **366** del **22/10/2016**

### Destinatario

GALLERIA DI BASE DEL BRENNERO BBT SE  
PIAZZA STAZIONE, 1  
39100 BOLZANO (BZ)  
Italia

C.F./P.Iva IT02431150214

### Destinazione

GALLERIA DI BASE DEL BRENNERO BBT SE  
PIAZZA STAZIONE, 1  
39100 BOLZANO (BZ)  
Italia

Cod. art.	Descrizione	Q.tà	Um	Prezzo	Importo	C. Iva
	BROCHURE 40 PAGINE F.TO A4 STAMPA 4/4 COLORI PUNTO METALLICO - 1500 TEDESCO + 500 ITALIANO	2.000		1,5000	3.000,00	22%
	BROCHURE 16 PAGINE F.TO A5 4/4 COLORI - PUNTO METALLICO 500ITA+500TED.	1.000		0,8000	800,00	22%

**Pagamento:** Bonifico 60 gg F.M.

**Acconto:**



# GM PRESS

## OFFICINA GRAFICA

via Ventura, 6 - 37135 Verona (VR) - ITALIA  
Tel. 045 6600544 / 3423910141 Fax 045 6609218  
e-mail: amministrazione@gmgpress.com Internet: www.gmgpress.com  
C.F./P.Iva 03821830233 Reg. imprese 368429  
Cap. Soc. 100000 i.v.

Preventivo nr. **367** del **22/10/2016**

### Destinatario

GALLERIA DI BASE DEL BRENNERO BBT SE  
PIAZZA STAZIONE, 1  
39100 BOLZANO (BZ)  
Italia

C.F./P.Iva IT02431150214

### Destinazione

GALLERIA DI BASE DEL BRENNERO BBT SE  
PIAZZA STAZIONE, 1  
39100 BOLZANO (BZ)  
Italia

Cod. art.	Descrizione	Q.tà	Um	Prezzo	Importo	C. Iva
	DEPLIANT 4 PAGINE F.TO A4 CHIUSO 4/4 COLORI CORDONATO E PIEGATO	2.000		0,3500	700,00	22%
	DEPLIANT 12 PAGINE F.TO A4 4/4 COLORI 200GR	2.000		0,7000	1.400,00	22%
	DEPLIANT 11 ANTE F.TO 11X29,7 CHIUSO STAMPA 4/4 COLORI	1.500		1,1000	1.650,00	22%

**Pagamento:** Bonifico 60 gg F.M.

**Acconto:**



Digitaldruck  
stampa digitale

Druckvorstufe  
servizio pre stampa

BigPrints  
stampa poster

Fotosatz  
fotocomposizione

Scanservice  
scansioni

Bildbearbeitung  
Elaborazione foto

Aufsteller  
espositori

Farbfotokopien  
fotocopie a colori

Seite - pag. 1 / 2

**BBT SE Galleria di Base del Brennero –  
Brenner Basistunnel**  
a.c.a. Signor Filippo Bonasso  
Piazza stazione 1

I- 39100 Bolzano

Fax +390471062211

Bolzano, 21.10.2016

N. 3877

**2.000 + 500 + 500 + 2.000 + 1.000 + 1.000 folder / opuscoli a 4 / 16 / 40 pagine A4 (aperto A3) + 1500 pieghevoli a 9 ante 10,5x29,7cm (aperto 94,5x29,7) - 4/4 colori - 150 / 100gr patinata opaca - CTP-Offset - retino 70# - 2 punti**

Sehr geehrte Damen und Herren!

Wir freuen uns, Ihnen unser bestes Angebot zu folgenden Leistungen und Produkten unterbreiten zu können:

Beschreibung / descrizione	Menge / Q.tà	Preis / Prezzo
Vorbereitung Dokument RIP - Preparazione documento RIP	0,6	79,20 €
<b>folder a 4 pagine A4 (aperto A3) - 4/4 colori</b>	2.000	314,30 €
<b>carta:</b> 150gr patinata opaca - CTP-Offset - retino 70#		
<b>lavorazione:</b> taglio / piega		
<b>500 + 500 + 2.000 opuscoli a 16 pagine A4 (aperto A3) - 4/4 colori</b>	3.000	1.300,70 €
<b>carta:</b> 100gr patinata opaca - CTP-Offset - retino 70#		
<b>lavorazione:</b> taglio / piega / punti metallici		
<b>1.000 + 1.000 opuscoli a 40 pagine A4 (aperto A3) - 4/4 colori</b>	2.000	2.067,50 €
<b>carta:</b> 100gr patinata opaca - CTP-Offset - retino 70#		
<b>lavorazione:</b> taglio / piega / punti metallici		
<b>pieghevoli a 9 ante 10,5x29,7 (aperto 94,5x29,7) - 4/4 colori</b>	1.500	534,60 €
<b>carta:</b> 150gr patinata opaca - CTP-Offset - retino 70#		
<b>lavorazione:</b> taglio / piega zig-zag		
<i>Documento fornito dal cliente pronto x la stampa su CD/E@mail</i>		
<b>Lavorazione:</b> 7-14 giorni lavorativi dal ricevimento dei dati per la stampa (PDF)		
<b>Totale</b>		<b>4.296,30 €</b>

Alle Preise verstehen sich exkl. Mwst. Für Fragen stehe ich jederzeit zur Verfügung.  
Dieses Angebot hat eine Gültigkeit von 30 Tagen.

Mit freundlichen Grüßen

*Christoph Helmer*

DigiPrint srl / GmbH con socio unico / mit einzigem Gesellschafter  
Via B.-Buozzi-Strasse 16/14 | I-39100 Bozen/Bolzano  
Tel. +39 0471 500796 | Fax +39 0471 508632  
[www.digiprint.net](http://www.digiprint.net) | [info@digiprint.net](mailto:info@digiprint.net)

P.IVA / MwSt.-Nr.: IT 02738460217  
N°reg. impr./Handelsreg. Nr. | C.F./St.-Nr. | CCIAA BZ 02738460217  
Ges.kap. z. G. eingez. / Cap. Soc. i. v.: 100.000,00 Eur

Banca Popolare dell'Alto Adige / Südtiroler Volksbank  
IBAN: IT 35 T 05856 11609 062571227001  
Swift / BIC: BPAAIT2B062